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siden januar 1986. Også ungdomshuset på Jagt- 
vej, der er stillet til rådighed af Københavns 
Kommune, anvendes i vidt omfang som base 
for BZ'ernes ulovligheder. Jeg har forstået, at 
det har været taget op til overvejelse i Køben- 
havns Kommune, om den gældende ordning 
vedrørende ungdomshuset bør opretholdes, 
som den er i dag. 

Når de besatte ejendomme ikke for længst er 
ryddet af politiet, har det sammenhæng med, at 
det er uklart, hvad der skal ske med disse ejen- 
domme efter en rydning, og det beklager ingen 
mere end politiet og jeg. Hvis en ejendom ryd- 
des, uden at der derefter findes anvendelse for 
den, må politiet jo rykke ind og tage ophold i 
den. Hvis det skal være tilfældet gennem lang 
tid -  og jeg har jo lige fortalt, hvor længe besæt- 
telserne har varet -  vil det selvfølgelig være en 
voldsom belastning for politiet. 

Problemet er altså den lange tid, som går, in- 
den Københavns Kommune tager stilling til, 
hvilken anvendelse af ejendommene der vil væ- 
re lovlig. 

Jeg håber meget, at overvejelserne i den ar- 
bejdsgruppe, som jeg har nedsat til at gennem- 
gå problemerne med boliglovgivningen, kan 
give grundlag for en mere hensigtsmæssig ud- 
formning af reglerne på dette område, og at vi 
gennem et samarbejde med Københavns Kom- 
mune kan nå længere. 

Arbejdsgruppens betænkning vil i øvrigt og- 
så give grundlag for en stillingtagen til, om po- 
litiet eventuelt i videre omfang end i dag bør 
have mulighed for at rydde en besat ejendom, 
uden at der foreligger en begæring herom fra 
ejeren. Jeg har på baggrund af de uroligheder, 
der har været i maj måned, anmodet arbejds- 
gruppens formand om at fremskynde arbejdet, 
og udvalgets betænkning vil foreligge i løbet af 
sommeren. 

Regeringen vil på baggrund heraf overveje 
lovgivningsinitiativer i den kommende folke- 
tingssamling med henblik på indsatsen mod 
BZ-kriminaliteten. Efter de meningsløse hand- 
linger, som vi har oplevet fra BZ'ernes side, 
handlinger, der ikke kan eller bør undskyldes, 
håber jeg meget, at et bredt flertal her i Tinget 
vil medvirke til, at vi når frem til løsninger, og 
at man støtter alle bestræbelser for en effektiv 
bekæmpelse af de ulovligheder, der er aldeles 
uacceptable. 

Forhandling 

Knud Lind (FP): 
Jeg takker ministeren for hans indlæg. BZ- 

problemet er jo bestemt ikke af nyere dato. BZ- 
banditter har hærget hovedstaden i årevis. 
Vold, tyverier og hærværk hører til dagens or- 
den i København. Ejendomme som Sorte Hest 
og Mekanisk Musikmuseum på Vesterbro har 
været besat i flere år og er omdannet til rene rø- 
verreder. 

Hver gang BZ'erne har lavet optøjer og bal- 
lade, har blåøjede venstrefløjspolitikere, som 
gerne vil omklamre BZ'erne, haft travlt med at 
bortforklare ulovlighederne med, at de unge 
har et boligproblem. Samtidig kan man i pres- 
sen læse, at BZ'erne pralende udtaler, at de kan 
stille med 1.000-2.000 mand, hvis det er nød- 
vendigt i tilfælde af en større konfrontation 
med politiet. Hvor bor disse 1.000-2.000 
BZ'ere henne, når de ikke er ude at lave ulovli- 
ge demonstrationer eller hærværk? De kan ikke 
alle sammen bo i Sorte Hest eller Mekanisk 
Musikmuseum. 

I 1983 var jeg til møde i Panuminstituttet i 
København, hvori der deltog mange BZ'ere. 
Justitsministeren ønskede ikke at deltage, Kø- 
benhavns politidirektør heller ikke. Det var 
faktisk synd, at ministeren ikke ville komme, 
for så kunne han have opdaget, hvad BZ'ernes 
virkelige mål er. Det har intet med ungdomsbo- 
liger at gøre. Flere af de deltagende BZ'ere ud- 
talte direkte til undertegnede: »Vi er anarki- 
ster. Vi ønsker at omstyrte det bestående sam- 
fund.« 

Anarki er en lovløs tilstand, hvor den lovlige 
myndighed ikke respekteres -  det vil sige en op- 
løsning af samfundsordenen. Anarkister mener 
sig berettiget til at bekæmpe statsmagten med 
alle midler, herunder med simpel vold. Når de 
danske BZ-anarkister laver optøjer i Norge, har 
det ikke noget med boligmangel i København 
at gøre. Boligmangelen er kun et simpelt dække 
for deres anarkistiske mål. 

Det er også i det anarkistiske lys, man skal se 
det, når yderliggående venstrefløjspartier tager 
BZ-anarkisterne i forsvar. De udfører jo de 
samfundsomstyrtende handlinger, som ven- 
strefløjspolitikerne i det daglige går og drøm- 
mer om. Det er i det lys, man skal se udtalelser- 
ne fra venstrefløjens pensionerede stipendiat- 
politiker, hr. Preben Wilhjelm, i Ekstra Bladet. 


